

سخن روز

پیام‌هایی برای مذاکره

فریدون مجلسی
تحلیلگر دیپلماتی

آنچه برای ما مهم‌تر از هر چیز است اینکه ملت ایران با مذاکره عزت‌مندانه بتواند به شأن و جایگاه خود در فضای بین‌المللی برسد و در این مورد نیاز است تا از هر روزنه‌ای که بتواند منافع ملی ایران را تأمین کند استفاده کنیم. توجه داشته باشید که هر تلاشی برای کاستن از تنش در مجموع به نفع شهروندان خواهد بود. حالا با هر ادبیات و با هر شیوه‌ای، دولت باید بکوشد تا منافع ملت را در دستور کار قرار دهد. مذاکره‌ای که بتواند از افزایش تنش و درگیری جلوگیری کند و همچنین منطقه خاورمیانه را بعد از سال‌ها ناآرامی، وارد فاز آرامش کند، نه تنها به نفع ملت ایران بلکه به سود همه مردم منطقه خواهد بود که در دهه‌های اخیر متحمل درد و رنج فراوان شده‌اند. اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها سال‌هاست که با این بهانه که مشکل از سمت ایران است، سیاست کشورهای منطقه را در مشت گرفته‌اند. اکنون فرصتی است تا به این کشورها نشان دهیم ایران در صدد افزایش تنش نبوده و نیست. هرچند چالش موجود بین تهران و واشنگتن به موضوع رژیم صهیونیستی برمی‌گردد اما پیام‌هایی که از سوی مقامات و چهره‌های نزدیک به دو دولت مطرح می‌شود، می‌تواند مورد توجه قرار گیرد. در واقع اکنون دو طرف در حال محک‌زدن دیپلماسی هستند. زمانی که می‌گفتند بدون پیش شرط وارد مذاکره خواهیم شد، به نظر هم‌گام مهمی برداشته شده است. هنگامی که دو طرف می‌گویند برای مذاکره آماده هستیم، یعنی نسبت به دیدگاه‌های هم‌آشنایی داشته و شرایط دو طرف را پذیرفته‌اند و گفت‌وگوهایی از کانال‌های مختلف در جریان است. حالا آنچه به شرایط به وجود آمده می‌توانیم بگوییم که ایران، اروپا و آمریکا در قوت اضافه بازی می‌کنند و می‌بینیم مواردی که در زمان دولت روحانی ترامپ برای مذاکره مطرح کرده بود اکنون سرنوشت دیگری پیدا کرده است. مانند وضعیت که در سوریه، لبنان و فلسطین مشاهده می‌کنیم. این نشان می‌دهد که آنچه محور مقاومت خوانده می‌شود، یکی از مهم‌ترین مولفه‌های قدرت محسوب شده و در روند مذاکرات تأثیر زیادی دارد. ایران در یک وضعیت خاصی در حال ورود به مذاکره است. هرچند برخی عنوان می‌کنند که زمانی برای مذاکره خوب است که تهران بتواند مباحث بیشتری برای چانه‌زنی داشته باشد. منظور تحولاتی است که در منطقه پدید آمده اما در کل ایران همچنان یکی از مهم‌ترین و قدرتمندترین کشورهای منطقه است و هیچ‌گاه مولفه‌های قدرت خود را از دست نخواهد داد. به عبارت دیگر مذاکرات فرارسیده است.

خبر

سخن‌گوی شورای نگهبان:

پیشرفت در بازی‌های دیجیتال حاصل اعتماد به جوانان ایرانی است

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان با حضور در استودیوهای کارخانه صنایع سرگرمی دیجیتال مهوا، از آخرین دستاوردها و پروژه‌های این کارخانه نوآوری بازدید به عمل آورد. هادی، مدیر بخش نظیف طی سخنانی با اشاره به ایام... دهه فجر، ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت‌ها و اقدامات صورت‌گرفته در زمینه انیمیشن و بازی‌های دیجیتال، این پیشرفت‌ها را در سایه خودباوری و از نتایج انقلاب شکوهمند اسلامی دانست. سخنگوی شورای نگهبان بر همراهی و پشتیبانی راهبردی در تخصصی از این مرکز به منظور تسهیل‌گری و مانع‌زدایی در عرصه صنایع فرهنگی، خلاق و زیست‌بوم فرهنگی و حمایت از فعالان این عرصه تأکید کرد و گفت: بزرگ‌ترین درسی که می‌توان از انقلاب اسلامی و امام عزیزمان بگیریم، خودباوری و اعتماد به جوان ایرانی است. وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه طبیعتاً هدف اولیه و اصلی کار شما، بعد فرهنگی آن است که دغدغه همه ما و دغدغه نظام اسلامی است، تصریح کرد: اینکه این کار فرهنگی می‌تواند جنبه‌های تجاری و اقتصادی و صنعتی هم داشته باشد، نکته درست و خوبی است. عضو شورای نگهبان در این زمینه اضافه کرد: فرصت بی‌بدیلی است؛ اینکه انسان بتواند حرف درست خود را بزند به نفع نوری که این کار فرهنگی جنبه تجاری و اقتصادی هم داشته باشد و به آن به عنوان یک صنعت هم نگریسته شود. طحان نظیف بیان اینکه در حوزه سرگرمی‌های دیجیتال همچون بازی‌های رایانه‌ای و انیمیشن جای کار زیادی وجود دارد، خطاب به جعفری جوانی مدیرعامل کارخانه صنایع سرگرمی دیجیتال مهوا اظهار کرد: ما در این حوزه تا وضعیت مطلوب فاصله زیادی داریم اما اینکه عزیزانی مثل شما عمر و جوانی و تخصص و توان‌شان را برای این کار گذاشته‌اند، موجب افتخار و امیدواری است. وی ادامه داد: اینکه مجموعه مهوا چنین اهمیتی به این موضوع دارد و با وجود مشکلات و سختی‌های این حوزه، با استفاده از ظرفیت جوان‌تخبه ایرانی و فکر ایرانی این کار را پیش می‌برد، حقیقتاً مصداق جهاد است و جای تقدیر و تشکر دارد. سخنگوی شورای نگهبان در پایان تأکید کرد: در مجموع، آشنایی مستقیم با ظرفیت‌ها، امکانات، توانمندی‌ها، محصولات تولید شده و برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت این مجموعه پویا، افق روشن و نویدبخشی را برای رونق و شکوفایی صنایع فرهنگی و خلاق جمهوری اسلامی ایران در آینده‌ای نزدیک نوید می‌دهد. کارخانه صنایع سرگرمی مهوا با تمرکز بر تولید محتوای مؤثر در عرصه هنر و سرگرمی، در سال ۱۳۹۲ تأسیس و بهره‌برداری از آن آغاز شد. این کارخانه با هدف افزایش کیفیت و حجم تولیدات، همچنین کاهش هزینه‌ها و تسریع در فرایند تولید محصولات فرهنگی - هنری، به ارائه خدمات تخصصی و فن‌آورانه در این زمینه می‌پردازد. این مجموعه که از پنج مرکز «پویانمایی»، «بازی و سرگرمی»، «صدا و موسیقی»، «ایده، متن و محتوا» و «شتاب‌دهی» تشکیل شده است، بستر مناسبی برای افزایش کیفی و کمی تولیدات، به‌کارگیری نیروهای مستعد و متخصص را فراهم کرده است.

رئیس‌جمهور در افتتاح پروژه‌های ۱۲۰همت:

از زحمات دولت‌های گذشته تشکر می‌کنم



چشم‌انتظار افتتاح آنها بوده‌اند که امروز به بهره‌برداری می‌رسند. دکتر فرزانه صادق در ادامه با اشاره به برنامه‌های دولت چهاردهم در زمینه تأمین زمین و ساخت مسکن، با بیان اینکه در انتخاب اراضی مناسب برای شهرسازی و ساخت مسکن، دقت و وسواس زیادی به خرج داده می‌شود، از رونمایی از ۱۰ طرح جامع شهری در ۵ ماه سپری شده از آغاز فعالیت این دولت و الحاق در مجموع ۴ هزار و ۴۰۰ هکتار زمین کارشناسی شده به محدوده‌های شهری برای ساخت مسکن خبر داد.

کمک و یاری کشورهای اسلامی

همچنین رئیس‌جمهور در دیدار محمود المشهدانی رئیس مجلس عراق و هیأت

اسلامی و زمینه‌ساز انسجام و وحدت بیشتر در جهان اسلام عنوان کرد و افزود: اگر بتوانیم این همکاری‌ها را در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، حمل و نقل، بهداشت و درمان و فرهنگی توسعه و گسترش دهیم، موجب افزایش قدرت‌مان خواهد شد و کشور و ملت‌های مان را نیز در برابر هرگونه حمله‌ای مصون خواهیم کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات اخیر منطقه به ویژه در سوریه اشاره کرد و با تأکید بر ضرورت هوشمندی و نقش‌آفرینی مثبت و موثر کشورهای اسلامی در قبال تحولات این کشور گفت: موضع ما در قبال سوریه شکل‌گیری دولتی فراگیر با مشارکت همه مردم، حفظ تمامیت ارضی و عدم تجزیه و اشوب در این کشور و به‌طور کلی عدم تحقق اهداف شوم دشمنان امنیت و ثبات منطقه است و در این راستا با دیگر کشورهای اسلامی در تعامل هستیم. رئیس‌جمهور همچنین ضمن قدردانی از مواضع محکم و قطعاً دسیسه‌های دشمنان و امنیت‌ملت‌های خود، در راستای اهداف مشترک از اختلاف پرهیز کنند و با یکدیگر متحد باشند، قطعاً دسیسه‌های دشمنان و بدخواهان به نتیجه نخواهد رسید. مسعود پزشکیان در ادامه همکاری و هماهنگی‌های پایدار در حوزه‌های تجاری و اقتصادی، علمی و فناوری و مرزی را از جمله بسترهای مناسب برای تحکیم و تقویت مناسبات میان کشورهای

همراه، هم‌افزایی، همدلی و تقویت وحدت میان کشورهای اسلامی را از اقتضات مهم شرایط کنونی جهان عنوان کرد و اظهار داشت: معتقدیم آنچه موجب تضعیف و انفعال امت اسلامی خواهد شد، دامن زدن به اختلافات داخلی است و اگر کشورهای اسلامی ضمن تلاش برای توسعه اقتصاد، معیشت و امنیت‌ملت‌های خود، در راستای اهداف مشترک از اختلاف پرهیز کنند و با یکدیگر متحد باشند، قطعاً دسیسه‌های دشمنان و بدخواهان به نتیجه نخواهد رسید. مسعود پزشکیان در ادامه همکاری و هماهنگی‌های پایدار در حوزه‌های تجاری و اقتصادی، علمی و فناوری و مرزی را از جمله بسترهای مناسب برای تحکیم و تقویت مناسبات میان کشورهای

«آرمان ملی» از وفاق ملی با رحمانی فضلی و علی‌عسگری گزارش می‌دهد

پاداش؛ حق السکوت یا معامله؟

دولت والیتبه شخص رئیس‌جمهور قلمداد می‌شود. بنابراین پزشک‌های در صورت اثبات سفارشی بودن انتصاب رحمانی فضلی و علی‌عسگری نباید لحظه‌ای در برکناری عراقچی از وزارت خارجه تعلل کند. مطرح شدن نام افرادی چون آقایان علی‌عسگری و رحمانی فضلی برای سفارت در کشورهایمانند روسیه و چین، این‌نگرانی را ایجاد می‌کند که آیا در ساختار سیاست خارجی کشور، به جای انتخاب متخصصان دیپلماتی، رویکردی بر اساس سوابق مدیریتی در رسانه و وزارت کشور در حال شکل‌گیری است؟

پزشکیان و رحمانی فضلی

انتصاب رحمانی فضلی به عنوان سفیر روسیه اذعان را به سمت سخنانی برد که پزشک‌های قبل از انتخابات درباره عملکرد وزیر کشور دولت روحانی به زبان آورده بود. رحمانی فضلی به عملکرد خود در ناآرامی‌های سال ۹۸ اشاره کرده که با واکنش مجلس هم مواجه شده بود. پزشک‌های به شکل غیر مستقیم آن اظهارات را زیر سؤال برد و گفت: در حوادث سال ۹۸ اگر لازم به شلیک هم بود، باید مطابق مقررات رفتار می‌شد. تیروهایی می‌زدند. بدترین حالت، به پای افراد شلیک می‌کردند. البته حتی حق‌نداشتیم آن کار را هم کنیم و به پای‌شان تیر بزیم. می‌توانستیم نوع دیگری برخورد کنیم. اکنون که موضوع انتصاب رحمانی فضلی به عنوان سفیر ایران در روسیه مطرح شده، سخنان پزشک‌های دوباره برجسته شده و سوالات متعددی پدید آورده است.

پیش‌بینی نمایندگان!

برخی پس از شنیدن احتمال این انتصابات به یاد مخالفت‌هایی افتادند که با انتصاب عراقچی برای جلوس بر کرسی وزارت خارجه وجود داشت. به عنوان نمونه در روز بررسی رأی اعتماد به وزیر خارجه، معرفی شده برای دولت چهاردهم، محمد رضا صباغیان بافتی یکی از نمایندگان مجلس گفت: باید اصلاح ساختاری صورت بگیرد و آقای پزشک‌های به برخی از نکات و موضوعاتی که موجب توقف دولت‌های قبلی شده بود توجه بیشتری داشته باشند. اصلاح ساختار سیاسی و اداری باید مورد توجه رئیس‌جمهور محترم باشد. این نماینده ادامه داد: آقای عراقچی وقتی کسی معامله‌ای می‌کند تا جنس را نگیرد هزینه آن را پرداخت نمی‌کند. حتی قرآن ما هم تأکید می‌کند وقتی می‌خواهید معامله‌ای کنید و تمام جوانب آن را بسنجید. اکنون

چهارشنبه

۱۷ • ۱۱ • ۱۴۰۳

شماره ۲۳۹ هشم

۶ شعبان ۱۴۰۳ / ۵ فوریه ۲۰۲۵

armanmeli.ir

کوتاه

رونمایی از سامانه موشکی مجید

در مرحله دوم آزمایش اقتدار پدافند هوایی ارتش که در جنوب غرب کشور آغاز شد، دفاع قاطع در برابر تهاجم انبوه دشمن با به‌کارگیری و بهره‌برداری از شبکه دیده‌بانی بصری در کشف و گزارش حملات پهبادی ارتفاع کم در سطح شبکه یکپارچه فرماندهی و کنترل پدافند هوایی کشور انجام شد. در ادامه پس از کشف و شناسایی انواع پرنده‌های بدون سرنشین دشمن، سامانه موشکی مجید با این اهداف درگیر و با شلیک موفق این سامانه هدف متخاصم در آسمان منطقه عمومی آزمایش سرنگون شد. حصول اطمینان از برقراری ارتباطات امن و چند لایه میان سامانه‌های پدافندی با مراکز فرماندهی، انجام اقدامات تأمینی و مقابله‌ای در برابر حملات سایبری از دیگر اقدامات این آزمایش است.

بانک مرکزی، متولی رمزارزها

مسعود پزشکیان در نامه‌ای به محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: «به استناد اجزای ۱۳ و ۱۴ بند الف و تبصره ماده ۴ و مفاد مقرر در ماده ۵۹ قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مصوب ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی، متولی انحصاری ساماندهی بازار رمزیبول (رمزارز) و تعیین موارد مجاز نگهداری و مبادله آن و همچنین تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم‌گری، نظارت و ابلاغ دستورالعمل مورد نیاز این حوزه - اعم از رمزیبول (رمزارز)‌های جهان‌روا و پایه‌ثابت- بوده، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی فعال و کسب و کارهای عرضه رمزیبول (رمزارز)‌ها، اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی محسوب می‌شوند و تأسیس و فعالیت آنها منوط به اخذ مجوز از این بانک است.»

رابطه سوئد و منافقین

علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: «عملکرد دولت سوئد نسبت به گروهک تروریستی منافقین نشان داده که آن‌ها چه میزان در سوئد حضور و نفوذ دارند لذا این اقدام دولت سوئد در همین چارچوب قابل تحلیل و ارزیابی است. قطعاً این اقدام دولت سوئد امر غیرواقعی است؛ جای تأسف دارد دولت سوئد در دامی قرار گرفته که گروهک تروریستی منافقین برایش پهن کرده است. ما متأسفانه در عین حال امیدواریم که هرچه سریع‌تر دولت سوئد این اشتباه را تصحیح کند. اتهام دولت سوئد کاملاً غیر قابل قبول و غیر منطقی است چون مراکز اسلامی کار پنهانی نداشته و همه فعالیت‌ها کاملاً آشکار است و امور دینی دنبال می‌شود لذا این اتهام کاملاً واهی است.»

انتقاد از کمیسیون اصل ۹۰

احمد بخشایش، نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی در تذکره‌ای گفت: «وظیفه ذاتی کمیسیون اصل ۹۰ رسیدگی به شکایات مردم است لکن امروز با تعداد ۲۰ نیرو، بدون اینکه به وظیفه ذاتی خود عمل کند، هزینه‌های زیادی را به مجلس تحمیل کرده است. این کمیسیون وظیفه خود را فقط ارجاع نامه به دستگاه اجرایی محدود کرده و ظاهراً در این مسیر مانع اجرای پروژه‌های دستگاه‌های اجرایی می‌شود و جریزه و شجاعت را از مدیران اجرایی می‌گیرد؛ میزان صحت و سقم این گزاره چقدر است؟ اکثر مدیران کشور از این کمیسیون شکایات دارند و متأسفانه گفته می‌شود که این کمیسیون به محلی برای تبادل امتیازاتی مثل استخدام فرزند برای برخی گردیده است؛ آیا این صحیح است؟»

مشاور عالی جدید ارتش

با تصویب فرمانده معظم کل قوا امیر سرتیپ رحیم‌زاده به سمت مشاور عالی فرمانده کل ارتش منصوب و امیر سرتیپ صاحب‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حفظ سمت به عنوان دار مسئولیت فرماندهی قرارگاه مشترک پدافند هوایی شد. فرمانده معظم کل قوا به پیشنهاد امیر سرتیپ قادر رحیم‌زاده را به سمت مشاور فرمانده کل ارتش منصوب و مقرر فرمودند: «امیر رحیم‌زاده فرمانده خوبی است، باید از او تقدیر شود. این مدت خوب تلاش کرد. همچنین با تصویب فرمانده معظم کل قوا امیر سرتیپ صاحب‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حفظ سمت عهده دار مسئولیت فرماندهی قرارگاه مشترک پدافند هوایی شد.

سازهای ناکوک بی‌تأثیر بر وفاق



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت: وفاق بر روی مسائل مهم کشور که سبب شود ظرفیت مدیریتی کشور برای پاسخگویی به مطالبات مردم بسیج شود، مطالبه مردم است. محمدعلی وکیلی گفت: طبیعتاً این نوع وفاق مورد تکریم مردم قرار خواهد گرفت. گزینه وفاق برای اینکه دور هم نشسته و از یکدیگر تعریف کرده و برای یکدیگر کف بزیم، اما در عمل برای مردم اثری نداشته باشد، ارزش بیان ندارد. نکته‌دوم در ارتباط با سازهای ناکوک است که بعضاً شنیده می‌شود. نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: به نظر بنده سازهای ناکوک اکنون دیگر اثر تعیین‌کننده‌ای در مسیر وفاق ندارند. اراده جمعی بخش‌های مختلف حاکمیت حرکت در مسیر وفاق است. سمفونی وفاق محلی برای سازهای ناکوک باقی‌نگذاشته است. حال این ساز ناکوک علیه‌آقای ظریف باشد یا علیه‌آقای پزشکیان.

سیاست خارجی سیاست داخلی



رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه یکی از جلوه‌های عقلانیت دوری از تندروی است، اظهار داشت: ما گاهی به بعضی از دوستان در مجلس یا جاهای دیگر می‌گوییم تندروی نکنید و آنان می‌گویند مگر آقا نفرمودند نیروهای انقلابی را با عنوان تندرو از میدان به‌در نکنیم؟ ما می‌گوییم بله، آقا فرمودند ولی این راه‌آن کسانی گفتند که سال‌هاست متوسل می‌شوند و مدعی هستند که دیپلمات‌های کارکننده و آشنا به نظام بین‌الملل به اندازه کافی در کشور وجود ندارند. اما این ادعا تا چه اندازه درست است؟ این ادعا نیاز به یک راستی‌آزمایی جدی دارد تا اگر واقعاً دچار خلأ نیروی انسانی کارآمد هستیم در یک برنامه بلندمدت این ضعف بزرگ جبران شود.

علی‌عسگری در چین؟

انتصاب علی‌عسگری هم عجیب و باورش سخت است؛ شخصیتی که بارها در مسئولیت‌های متفاوت قرار گرفته است. به عنوان نمونه وی رئیس صداوسیما بود اما بعد سر از مدیرعاملی ستاره خلیج فارس در آورد و حالا هم نامش به عنوان سفیر چین مطرح شده است. در سال گذشته هم برخی از او به عنوان گزینه سفارت ایران در چین یاد می‌کردند که چنین نشد. کارشناسان کارنامه نه چندان پر بار علی‌عسگری را در مدیریت‌های قبلی و عدم آشنایی او به اصول دیپلماتی و نداشتن شناخت کافی از معادلات نظام در عرصه بین‌الملل مطرح کرده و به این انتصاب به دیده تردید می‌نگرند. سال‌هایی که در یکی از جایگاه‌های مدیریتی صداوسیما قرار داشت، از دید محمد سرفراز رئیس اسبق صداوسیما، هیچ نقشه راهی برای آن نداشت. علی‌عسگری که دوران حضور در صداوسیما با انتقادات زیادی مواجه بود، دردی ماه ۱۴۰۰، به عنوان مدیرعامل بزرگ‌ترین شرکت بازار سهام ایران انتخاب شد و این امر توشیح و نگرانی سهامداران بورس را فراهم آورد. در همان روزها منتقدان با هشتگ‌های اعتراضی خواستار لغو حکم او شدند که چگونه فردی با سابقه ریاست سازمان صداوسیما در قامت مدیرعامل یک شرکت پتروشیمی ظاهر شده است؟ جالب است حتی در این میان علی‌اکبر رائفی‌پور، از جنجالی‌ترین شخصیت‌های این روزهای فضای مجازی هم با انتشار توییتی در واکنش به انتصاب علی‌عسگری نوشت: واقعاً نمی‌توانم ببینم با یکسری انتصابات عجیب مملکت رونق بدن. ربط علی‌عسگری به پتروشیمی چیه؟ می‌دونید تو این شرایط و اوضاع با یک اشتباه چه بر سر بورس می‌آید؟